ГУБЕРНАТОР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 24 марта 2021 г. N 31

О МЕРАХ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ОРГАНИЗАЦИИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года N 364 "О

мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции",

на основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области постановляю:

1. Наделить департамент профилактики коррупционных и иных правонарушений

министерства по контролю и профилактике коррупционных нарушений в Тульской области

функциями органа Тульской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений

(далее - орган по профилактике коррупционных правонарушений).

2. В целях обеспечения гарантий организационной и функциональной независимости органа

по профилактике коррупционных правонарушений, в том числе от лиц, в отношении которых он

уполномочен проводить проверки соблюдения требований законодательства о противодействии

коррупции, установить, что:

положение об органе по профилактике коррупционных правонарушений утверждается

Губернатором Тульской области;

общее руководство деятельностью органа по профилактике коррупционных правонарушений

осуществляется Губернатором Тульской области;

функции представителя нанимателя в отношении руководителя и государственных

гражданских служащих Тульской области, замещающих должности государственной гражданской

службы Тульской области в органе по профилактике коррупционных правонарушений, в части

назначения, увольнения, применения мер поощрения и ответственности осуществляются

непосредственно Губернатором Тульской области.

3. Признать утратившим силу абзац 2 пункта 3 Указа Губернатора Тульской области от 28

декабря 2018 года N 291 "Вопросы совершенствования структуры органов исполнительной власти

Тульской области".

4. Указ вступает в силу со дня подписания.

Губернатор Тульской области

А.Г.ДЮМИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428179&date=14.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=117535&date=14.10.2022&dst=100224&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=93966&date=14.10.2022&dst=100008&field=134